
1

ROMÂNIA
JUDEŢUL ALBA
MUNICIPIUL AIUD
CONSILIUL LOCAL

HOTĂRÂREA Nr.53
din 24 aprilie 2003 

privind vânzarea prin licitaţie publică cu strigare a spaţiului comercial situat în Aiud, str.Cuza
Vodă, nr.14

Consiliul local al Municipiului Aiud, judeţul Alba,
Având în vedere:
- Raportul Serviciului Tehnic din cadrul Primăriei municipiului Aiud, înregistrat la

registratura primăriei sub nr.4047 din 10.04.2003, prin care se propune vânzarea prin
licitaţie publică cu strigare  a spaţiului comercial situat în Aiud, str.Cuza Vodă, nr.14,  

- Raportul de avizare ale Comisiilor de specialitate nr.1 - administraţie publică locală ,
juridică, relaţii cu cetăţenii şi drepturile omului, nr. 2-buget finanţe, nr. 3- patrimoniu,
urbanism, realizarea lucrărilor publice, conservarea monumentelor istorice şi de
arhitectură, nr. 4 – industrie, comerţ, agricultură, prognoze economice din cadrul
Consiliului local Aiud prin care se avizează favorabil proiectul de hotărâre,

În conformitate cu prevederile art.38 alin.(2) lit. f) şi h), art. 46 alin.(2) şi art.125 din Legea
nr.215/2001 privind administraţia publică locală,

H  O  T  Ă  R  Ă  Ş  T  E :
Art.1  Se aprobă vânzarea prin licitaţie publică cu strigare a spaţiului comercial, situat în

municipiul Aiud, str.Cuza Vodă, nr.14, în suprafaţă construită de 72 mp, proprietatea privată a statului
şi aflat în administrarea Consiliului local al municipiului Aiud,   

Art.2.   (1) Preţul minim de pornire  al licitaţiei publice este de 3.250.000 lei/mp.
(2) Preţul rezultat în urma licitaţiei se va achita integral în termen de 30 de zile de la

data adjudecării.   
Art.3. Se însuşeşte raportul de evaluare nr.4046 din 10.04.2003, întocmit de “Cabinet

evaluări-expertize Toma Ioan”, 
Art.4. Vânzarea spaţiului identificat la art.1 se va face de către comisia care are următoarea

componenţă: 
1. Opriş Ioan – preşedinte comisie
2. Bîrlogeanu Ecaterina – secretar comisie
3. Gavrilă Mircea- membru 
4. Ladanyi  Arpad Csaba - membru
5. Rusu Marioara - membru
6. Untură Georgica  - membru
Ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se încredinţează Serviciului Tehnic  şi

Direcţiei Economice din cadrul Primăriei Municipiului Aiud.  

Prezenta hotărâre se comunică:
-    Prefecturii judeţului Alba ;
- Primarului municipiului Aiud ;
- Direcţiei Economice; 
- Serviciului Tehnic;
- Membrilor comisiei; 
- Serviciului public Administraţia Patrimoniului Local; 
- Se afişează la sediul Primăriei.

Preşedinte de şedinţă,
Consilier ,

Ladanyi Arpad Csaba 
Contrasemnează,
Secretarul Municipiului Aiud,
Jr.Ecaterina Bîrlogeanu


	ROMÂNIA

